ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19» ноября 2015 г. № 804-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление

администрации Магаданской области

от 26 января 2006 г. № 16-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 26 января 2006 г. № 16-па «О порядке предоставления финансовой

помощи в виде субвенций за выполнение функций классного руководителя

педагогическим работникам образовательных организаций Магаданской

области» следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«О порядке предоставления финансовой помощи в виде субвенций

за выполнение функций классного руководителя педагогическим

работникам муниципальных образовательных организаций».

1.2. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с подпунктом 8 пункта 1 статьи 8 Закона

Магаданской области от 30 апреля 2014 г. № 1749-ОЗ «Об образовании

в Магаданской области», Законом Магаданской области 05 декабря 2007 г.

№ 922-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления

государственными полномочиями Магаданской области по выплате

вознаграждения за выполнение функций классного руководителя

2

педагогическим работникам муниципальных образовательных

организаций» администрация Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:».

1.3. В пункте 1 постановления после слова «работникам» дополнить

словом «муниципальных».

1.4. В Правилах предоставления финансовой помощи в виде

субвенций на выплату вознаграждения за выполнение функций классного

руководителя педагогическим работникам образовательных организаций,

утвержденных указанным постановлением:

- наименование изложить в следующей редакции:

«П Р А В И Л А

предоставления финансовой помощи в виде субвенций

на выплату вознаграждения за выполнение функций классного

руководителя педагогическим работникам муниципальных

образовательных организаций»;

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящие Правила определяют порядок предоставления

субвенций на выплату денежного вознаграждения за выполнение функций

классного руководителя педагогическим работникам муниципальных

образовательных организаций, реализующих образовательные программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования.»;

- абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Размер субвенций, предоставляемых местным бюджетам,

утверждается законом Магаданской области об областном бюджете

на очередной финансовый год и плановый период исходя из расчета

1 000 рублей в месяц за классное руководство в классе с наполняемостью

не менее установленной для образовательных организаций порядком

организации и осуществления образовательной деятельности

по соответствующим образовательным программам либо в классе

с наполняемостью 14 человек и более в образовательных организациях,

расположенных в сельской местности.».

3

1.5. В приложении к Правилам предоставления финансовой помощи

в виде субвенций на выплату вознаграждения за выполнение функций

классного руководителя педагогическим работникам муниципальных

образовательных организаций:

- в наименовании после слова «работникам» дополнить словом

«муниципальных»;

- строку «федеральный бюджет» исключить.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

        Губернатор

Магаданской области               В. Печеный